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W  dniach 23-24 lipca mieszkańcy gminy 
Rutki świętowali Dzień Rodziny w  ra-

mach obchodów Dni Rutek. Festyn miał 
miejsce na terenie obiektów sportowych przy 
SP. w Rutkach.

Świętowanie rozpoczęło się w  sobotę 23 
lipca o godz.18, gdzie Wójt Gminy wraz z Pa-
nią Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
i Biblioteki, oficjalnie rozpoczęli niesamowi-
tą weekendową imprezę. Po czym rozpoczął 
się konkurs pod nazwą „Przegląd Amator-
skich Zespołów Muzycznych”. W  ramach 
konkursu na scenie wystąpiły zespoły: Faizer, 
BadBoys, Golden Eye, Dreffix, Shock, Faustii. 
Gwiazdą wieczoru była Casandra & Mr.Max. 

Kolejny dzień festynu rozpoczął się w nie-
dzielę w  samo południe od Mszy św. Zaraz 
po nabożeństwie ulicami Rutek przejechała 
parada motocyklowa „Moto Rutki”. Miłośnicy 
dwóch kółek mogli z  bliska podziwiać wspa-
niałe motocykle. Następnie na scenie swoje ta-
lenty zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej. Występy młodych artystów wzbudziły 
gromkie brawa publiczności. Publiczność zo-
baczyła też pokaz walki zawodnika MMA 
Żeni Zakrzewskiego. Zaprezentowany został 
również pokaz treningu i  walki przez Alek-
sego Kuziemskiego z synem Maksymilianem. 

Duże zainteresowanie wśród uczestników 
pikniku wzbudziło stoisko wojskowe, z które-
go co jakiś czas dochodziły odgłosy wybuchów. 
Członkowie Grupy Rekonstrukcji Historycz-
nej 147. Pułku Piechoty o  nazwie „Gwardia 
Twierdzy Boyen” zaprezentowali swoje oprzy-

rządowanie, umundurowanie i  broń. Każdy 
mógł potrzymać karabin, pistolet, przymie-
rzyć hełm lub kurtkę wojskową.

Nie zabrakło również pokazu wykonanego 
przez OSP KSRG Rutki-Kossaki. Podczas fe-
stynu została zaprezentowana symulacja alar-
mowania i  wyjazdu wozu do zdarzenia dro-
gowego. Miejscowi strażacy zaprezentowali, 
w jaki sposób uwalnia się osobę poszkodowa-
ną z samochodu, jak udziela się pierwszej po-
mocy oraz w jaki sposób pracuje się na sprzę-
cie hydraulicznym podczas takich oto zdarzeń.

Swój debiut na festynie miały Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Rutkach. Po-
lne Kwiaty, bo tak nazywa się Koło ze szcze-
gólnym przejęciem wystąpiły na festynie. 
Nasze Panie przygoto-
wały przepiękne sto-
isko i  mnóstwo prza-
śności. Wystrój stoiska 
i  uśmiechnięte Panie 
przyciągały uwagę 
wszystkich gości.

Wieczorem na sce-
nie pojawił się zwy-
cięzca sobotniego 
Przeglądu amatorskich 
zespołów muzycz-
nych – Fajzer. Muzyka 
disco polo porwała 
zgromadzoną publicz-
ność. Po nim wystąpił 
Piękny i Boski Zbyszek 
Perkowski z  zespołem 

Focus, a  następnie zespół The Spontan life. 
Gwiazdą wieczoru był zespół Defis.

Poza występami wszyscy mogli skorzystać 
z  przygotowanych atrakcji. Dzieci doskona-
le bawiły się w  wesołym miasteczku. Było 
malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków, 
naklejanie tatuaży i  ogromne bańki mydla-
ne. Prawdziwą frajdę sprawiły najmłodszym 
dwie alpaki, które można było pogłaskać, 
a nawet przytulić czy nakarmić.

Podczas festynu odbyła się licytacja piłek 
z  autografami artystów. Licytacja przezna-
czona była na rzecz chorych dzieci Oli Wi-
śniewskiej i Filipka Nowackiego. Dzięki wiel-
kim sercom udało się zebrać 3100 zł, które 
podzielono na pół i włożono do puszek. 

Dzień Rodziny w ramach obchodów Dni Rutek

GOKiB
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Inwestycje GMINNE
Mimo że wakacje są okresem urlopów i odpoczynku inwestycje gminne nie zwalniają tempa. Poniżej przedstawiamy skrótowe podsumo-

wanie wydarzeń ostatnich miesięcy.

Budowa oświetlenia zewnętrznego terenu przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach i Szkole Podstawowej w Grądach-Woniec-
ko oraz wymiana lamp na LED przy obiektach użyteczności publicznej – celem inwestycji była poprawa bezpieczeństwa mieszkańców.
Łączne nakłady finansowe w inwestycji: 524 543,32 zł,

- dofinansowanie: 327 210,12 zł, 
- wkład własny: 197 333,20 zł.
Data zakończenia inwestycji: 09.06.2022 r.

Rozpoczęły się prace związane z włączeniem obiektu SUW Szlasy-Lipno do pracy ciągłej, dobiega końca inwestycja w miejscowości 
Szlasy-Lipno.
Łączne nakłady finansowe w inwestycji: 2 982 750,00 zł

Zagospodarowanie terenu przy Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Zambrzyce-Króle, którego wykonawcą był ZGK Sp. Z o.o.
Łączne nakłady finansowe w inwestycji: 188 407,54 zł brutto
Data zakończenia inwestycji: 07.06.2022 r.

URZąD GMINY
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Zagospodarowanie działek przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Ożarki-Olszanka
Łączne nakłady finansowe w inwestycji: 173 479,20 zł brutto.

- dofinansowanie: 121 366,04 zł, 
- wkład własny: 52 113,16 zł.

Dnia 7 września 2022 r. odebrano zrealizowaną z  Funduszu Sołeckiego realizację 
zadania budowy monitoringu wizyjnego w miejscowości Grądy-Woniecko.
Łączne nakłady finansowe w inwestycji: 15644,00 zł.

W 23 czerwca 2022 r. dokonano odbioru technicznego inwestycji pn. 
„Budowa drogi gminnej nr 106169B”. Jest to droga przebiegająca przez 
teren zabudowy miejscowości Szlasy-Mieszki oraz Świątki Wiercice. 
W ramach inwestycji wykonano nową nawierzchnię jezdni o długości 
1222,20 m, zjazdy, skrzyżowania, obustronne pobocze gruntowe oraz 
odwodnienie drogi. 
Całkowita wartość zadania wynosiła 2 165 953,00 zł, z czego kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład 2 057 655,35 zł.

Dodatkowo w realizacji jest wiele inwestycji, które zostaną dofinansowane m.in. z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Są to: 
modernizacja systemu ogrzewania budynków użyteczności publicznej należących do Gminy Rutki, przebudowa obiektów sportowych 
przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach, budowa parkingu zagospodarowania terenu przy blokach przy ul. 11 Listopada.

O tym już w następnym numerze „Wieści Gminnych”.

Gminie Rutki przyznano, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dofinansowanie na przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości 
Dębniki o długości 0,832 km. Wartość projektu: 1780000,00 zł, wnioskowana kwota: 890 000,00 zł, deklarowana kwota środków własnych: 
890000,00 zł.

URZąD GMINY
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Wakacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury  
i Biblioteką w Rutkach-Kossakach
Wakacje z  Gminnym Ośrodkiem Kultury i  Biblioteką 

w Rutkach-Kossakach
W  dniach 27.06 – 01.07.2022 r  w  Gminnym Ośrod-

ku Kultury i  Bibliotece w  Rutkach-Kossakach, odbyła się 
pierwsza część bezpłatnych zajęć ruchowo-artystycznych 
wakacyjnych dla dzieci w wieku 6-9 lat. Zajęcia prowadzo-
ne były w godz. 10.00-14.00. Druga część zajęć odbyła się 
natomiast w dniach 08–12.08.2022 r, tym razem dla dzieci 
w wieku 7-10 lat. Zajęcia prowadzone były w godz. 10.00-
12.30. W trakcie dwóch tygodni , z takiej formy wypoczyn-
ku skorzystało łącznie 50 dzieci.

Podczas zajęć dzieci przeżyły moc atrakcji oraz nieza-
pomnianych chwil. Brały udział w różnych zabawach oraz 
grach, dzięki którym integrowały się z nowo poznanymi ko-
legami i koleżankami. Dzieci uczestniczyły w warsztatach 
plastycznych rozwijających ich umiejętności manualne. Nie 
zabrakło również baniek mydlanych, które uatrakcyjniły 
wyjście na plac zabaw. Dzieci udały się również na spacer 
odwiedzając miejsca pamięci, do których zaliczyć można 
Grób Nieznanych Żołnierzy.

Dzieci podczas zajęć dowiedziały się ważnych informa-
cji dotyczących udzielania pierwszej pomocy, zapoznały się 
również z  wyposażeniem zestawu ratowniczego R1 wyko-
rzystywanego podczas działań ratowniczych przez straża-
ków OSP. Nie zabrakło wspólnego oglądania bajek, którym 
towarzyszyły przepyszne poczęstunki. Na zakończenie, 
dzieci otrzymały pamiątkowe zdjęcia, które wykonane zo-
stały na tle przedmiotów PRL umieszczonych w  Izbie Hi-
storycznej Gminy Rutki.

Dzieci zakończyły wypoczynek w  Gminnym Ośrodku 
Kultury i  Bibliotece w  Rutkach-Kossakach zadowolone 
i uśmiechnięte.

GOKiB
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OFERTA  
TYKOCIN 2022

Zapraszamy do skorzystania z naszej oferty turystycznej i poznania 
regionalnej tradycji, kultury, historii i przyrody.

Kino Hetman to nietuzinkowa architektura i historyczne wnętrze. 
Do Państwa dyspozycji mamy nowoczesną salę kinową mieszczącą 99 osób, a w niej wygodne fotele 
i profesjonalne nagłośnienie. Kino oferuje również przekąski (popcorn, nachosy, chipsy, słodycze) oraz 
napoje ciepłe i zimne. Repertuar, termin i godzina seansu ustalane indywidualnie. 

Przewodnik specjalizuje się w  historii i  etnografii wielokulturowego 
Podlasia, w  tym w  dziedzictwie polskich Żydów. Oferowane zwiedzanie 
skierowane jest zarówno do pasjonatów zabytków i historii, jak i miłośników 
przyrody, a ich trasa biegnie od Wielkiej Synagogi po narwiańskie bagna. 

W ramach wycieczki uczestnicy będą mieli okazję 
pobiesiadować na świeżym powietrzu podczas wspólnego 
grillowania. Każdy będzie mógł posilić się pyszną kiełbaską 
upieczoną na grillu.

Trasa rejsu wiedzie wzdłuż zabytkowej części miasta, a  następnie po bogatym ekologicznie, 
pełnym ptaków odcinku Narwi. W czasie rejsu wykwalifikowany przewodnik omawia mijane zabytki 
i miejsca. Statek jest zadaszony, znajdują się na nim miejsca dogodne do obserwacji zabytków 
i przyrody. Podczas rejsów porannych jest duże prawdopodobieństwo obejrzenia bobrów w naturze. 
Rejs trwa 40 minut. 

Pentowo jako jedyne miejsce w kraju otrzymało tytuł Europejskiej Wsi Bocianiej. 
Wieś Bocianią tworzy skupisko ponad 30 zasiedlonych gniazd, rozlokowanych na drzewach, budynkach 
i słupach. Obserwacji bocianów można dokonywać zarówno z perspektywy własnego wzrostu jak i z wysokości 
wież widokowych na terenie dworku. Oba warianty dostarczają ciekawych wrażeń. Bocian krążący nad głowami, 
żerujący w polu lub brodzący nad rozlewiskiem Narwi to piękny kadr zdjęcia i ogromna radość obserwatora.

Zapewniamy transport autokarowy od placówki szkolnej w obie strony. 
Kontakt:

SEANS FILMOWY W KINIE HETMAN

ZWIEDZANIE TYKOCINA Z PRZEWODNIKIEM

REJS TRAMWAJEM WODNYM PO NARWI

PENTOWO – EUROPEJSKA WIEŚ BOCIANIA

GRILL W TYKOCINIE

Elżbieta Kosakowska
e.kosakowska@spesmedia.pl
tel.: 509 281 183
www.radionadzieja.pl

OFERTA  
TYKOCIN 2022

REKLAMA
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W niedzielę 18 września 2022 r. odbyły się Dożynki Parafial-
ne zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Polne 

Kwiaty”.
Święto dożynkowe w  Rutkach rozpoczęło się o  godz. 12.00 

Eucharystią w Kościele p.w. św. Anny, a słowo Boże i świadectwo 
wiary wobec Krzyża skierował Ks Dziekan dekanatu Grajewskie-
go Ks. Dariusz Łapiński.

Podczas mszy na ołtarzu złożony został przepiękny dożynko-
wy wieniec wykonany przez Panie z miejscowego Koła Gospo-
dyń Wiejskich.

Dożynki są dniem w  którym to ukoronowany zostaje cało-
roczny trud rolników związany z zakończeniem najważniejszych 
prac polowych i zbieraniem zbóż. 

10

Doktor Bogdan Zaremba w trakcie wywiadu z redaktor Magdaleną Gołaszewską.

Dożynki Parafialne w Rutkach
KOłO GOSPODYŃ WIEJSKICH 
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KOłO GOSPODYŃ WIEJSKICH 



12 WIEŚCI GMINNE GMINY RUTKI

Tu jest miejsce 
na Twoją reklamę

509 281 183

reklama@spesmedia.pl

Zakończono prace remontowe na drodze powiatowej 
Nr 2008B Górskie Ponikły Stok-Modzele Górki
Dnia 10 sierpnia 2022 r. odbył się odbiór wykonanych 

robót budowlanych związanych z przebudową i roz-
budową drogi powiatowej Nr 2008B na odcinku 1100 
m.

Inwestycja obejmowała m.in. roboty przygotowaw-
cze, rozbiórkowe oraz ziemne, wykonanie podbudowy, 
budowa nawierzchni jezdni jak też poboczy z kruszyw, 
wycinkę drzewa i karczowanie karp, a także oznakowa-
nie drogi.

Podczas odbiór wykonanych robót budowlanych 
swoja obecnością zaszczycili Przedstawiciele Powiatu 
Zambrowskiego: Wicestarosta Zambrowski Sebastian 
Orłowski, Naczelnik Wydziału Infrastruktury i  Roz-
woju Starostwa Powiatowego w  Zambrowie Zbigniew 
Rzepiński, oraz Pracownik Starostwa Powiatowego 
Paweł Tabędzki. Gminę Rutki reprezentował: Wójt Da-
riusz Modzelewski. W odbiorze udział również wzięli: 
Inspektor Nadzoru Adam Klinicki, Kierownik Budowy 
Artur Ciecierski.

Wykonawcą zadania były Przedsiębiorstwa: Stanpol 
Paweł Przestrzelski z Łomży oraz Mobildrog z Białego-
stoku.

Wartość całkowita zadania wyniosła 862 534,55 
zł, w  tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych 431 267,27 zł. Pozostałe środki to 
wkład gm. Rutki 215 633,64 zł oraz wkład Powiatu Za-
mbrowskiego 215 633,64 zł.

URZąD GMINY
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Tu jest miejsce 
na Twoją reklamę

509 281 183

reklama@spesmedia.pl

poranek "siódma - dziewiąta"
to twój początek dnia!

Od poniedziałku do piątku będziemy tworzyć dla 
Ciebie radiowy poranek, w którym znajdziesz 
audycje bliskie wierze i rodzinie, komentarze 
Twoich ulubionych publicystów i przegląd 
najważniejszych wydarzeń dnia.

rozpocznij dzień o 7:09

PORANEK STACJI KATOLICKICH
"Siódma - Dziewiąta"! 

Słuchaj nas w :

REKLAMA
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Wykaz zrealizowanych zadań przez ZGK za I i II kwartał 2022 r.
Lp. Nazwa zadania Opis

1 Remont pomieszczenia socjal-
nego w  Gminnym Ośrodku Kul-
tury i Bibliotece

Prace polegały na szpachlowaniu oraz malowaniu ścian oraz sufitu.

2 Naprawa dróg Na drogach usytuowanych na działkach: Nr 193 obręb Kołomyjka oraz Nr 17 obręb Kołomyja wymieniono przepusty. W Kołomyjce 
zamontowano przepust plastikowy o średnicy 50 cm i długości 7m, w Kołomyi zamontowano przepust o średnicy 100cm i długości 
7m. 

3 Naprawa drogi do oczyszczalni 
w Grądach-Woniecko.

Na drodze usytuowanej na działce 107/82 obręb Grądy-Woniecko zlikwidowano bardzo liczne koleiny. Długość odcinka objętego 
pracami - 400mb. 

4 Naprawa drogi Naprawa drogi na działce nr 85/2 obręb Czochanie-Góra. Długość odcinka 926m. Średnia szerokość - 4,9 m. Prace polegały na 
wzmocnieniu podbudowy drogi oraz profilowaniu.

5 Naprawa drogi Naprawione zostały drogi usytuowane na działkach: 
1. Nr 182 obręb Kalinówka-Basie, długość remontowanego odcinka - 540m, średnia szerokość - 4,4m 
2. Nr 321 obręb Ożarki-Olszanka długość remontowanego odcinka - 710m, średnia szerokość - 4,1m. Prace polegały na naprawie 
podbudowy drogi. 

6 Naprawa drogi Na działce nr 119/2 obręb Pruszki-Wielkie naprawiona została droga poprzez wzmocnienie podbudowy żwirem. 

7 Naprawa drogi Naprawa drogi na działce nr 220 obręb Modzele-Górki. Prace polegały na wzmocnieniu podbudowy drogi. Długość odcinka napra-
wianej drogi - 650m, średnia szer. - 4 m. 

8 Naprawa drogi Na drodze usytuowanej na działce 50/2 obręb Grądy-Woniecko zlikwidowano bardzo liczne koleiny. Długość odcinka objętego 
pracami - 600mb. 

9 Naprawa drogi Naprawa drogi na działkach: 
1. Nr 81 obręb Czochanie-Góra. Długość odcinka 210m. Średnia szerokość - 3,7m 
2. Nr 95/2 obręb Czochanie-Góra. Długość odcinka 395 m. Średnia szerokość - 4,2m. Prace polegały na wzmocnieniu podbudowy 
drogi.

10 Naprawa dróg 1. Na drodze usytuowanej na działce nr 424 obręb Pruszki-Wielkie usunięto głębokie koleiny, długość odcinka objętego pracami 
- 63m, szerokość - 3m.
2. Na drodze usytuowanej na działce nr 1099 obręb Ożary Wielkie wymieniono przepust. Zamontowano przepust o średnicy 100cm 
i długości 7m.

11 Naprawa dróg Naprawa drogi na działce nr 119/2 obręb Rutki-Kossaki poprzez wzmocnienie podbudowy żwirem. 

12 Remont pomieszczeń miesz-
kalnych (Szkoła Podstawowa 
Kołomyja).

Odświeżanie pomieszczeń, naprawa instalacji wodnej, ściekowej, elektrycznej. Wymiana drzwi, wanny, sedesu. Położenie paneli 
podłogowych oraz terakoty w łazience na parterze.

13 Naprawa drogi Naprawa drogi na działkach: 
1. Nr 37 obręb Nowe Zambrzyce. Długość odcinka naprawianej drogi - 148m, średnia szer. - 3m.
2. Nr 358 obręb Zambrzyce-Kapusty. Długość odcinków naprawianej drogi: 96m oraz 115m, średnia szer. - 3,2m. 
3. Nr 132/2 obręb Szlasy-Łopienite. Długość odcinka naprawianej drogi - 334 m, średnia szer. - 3,8 m. Prace polegały na wzmoc-
nieniu podbudowy drogi.

14 Naprawa dróg asfaltowych. Punktowo uzupełniono ubytki w nawierzchni asfaltowej poprzez wbudowanie mieszanki.

15 Wykaszanie Barszczu Sosnow-
skiego.

W  ramach wykonania zadania koszono Barszcz Sosnowskiego na poboczach wskazanych dróg w  pobliżu miejscowości Grądy-
-Woniecko oraz Mężenin.

16 Koszenie poboczy dróg. W ramach wykonania zadania koszono pobocza dróg gminnych.

17 Obniżenie poboczy dróg. Prace polegały na obniżeniu pobocza drogi na długości 410m.

18 Utwardzenie placu poprzez uło-
żenie kostki betonowej.

W ramach wykonania zadania utwardzony został plac przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Zambrzyce-Króle.

URZąD GMINY

ZGK
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NOWA STACJA UZDATNIANIA WODY W SZlASACH-lIPNO.
Wielkimi krokami zbliża się zakończenie inwestycji wodociągowej w postaci nowej Stacji Uzdatniania Wody w Szlasach-Lipno. W dniu 

07.09.2022 r. nastąpiło uruchomienie nowego obiektu oraz nowej trzeciej studni głębinowej na terenie SUW. Wyposażenie w nową technologię 
uzdatniania z dwoma zbiornikami wyrównawczymi zapewni odpowiednią jakość wody dla mieszkańców gminy pod stałym odpowiednim 
ciśnieniem. Do zakończenia pozostało zagospodarowanie terenu na działce SUW oraz likwidacja starego obiektu. Całkowite zakończenie prac 
ma nastąpić z końcem października natomiast woda już w tej chwili płynie poprzez nowy obiekt. Należy nadmienić, iż zastosowano najno-
wocześniejsze systemy uzdatniania wody oraz że stacja jest w pełni zautomatyzowana i wyposażona w pełny monitoring całodobowy. Obiekt 
wyposażono w agregat prądotwórczy, więc brak zasilania mu nie grozi. Pracownicy ZGK Rutki mają stały podgląd na parametry ciśnieniowe 
wody oraz na ilość dostarczanej wody co pozwoli dokładniej określać straty wody na sieci wodociągowej i szybciej reagować na powstałe awarie 
w terenie.

ODBIÓR fOlII ROlNICZYCH.
W czerwcu Spółka zakończyła zbiór folii rolniczych na terenie gminy Rutki.
Zgłoszonych nieruchomości było około 100, lecz niestety nie wszyscy przygotowani byli na naszą wizytę. Większość odpadu nie była przy-

gotowana do zbioru. Ogromna ilość zanieczyszczeń w postaci zgniłej kiszonki oraz błota na folii uniemożliwiła w wielu przypadkach odbiór, 
ponieważ takiego materiału nigdzie nie można zutylizować.

Prośba do Rolników szanujmy swoją pracę, a w przyszłości problem folii rolniczej nie będzie sprawiał kłopotów.

INWESTYCJE DROGOWE.
W okresie wiosenno-letnim Spółka zrealizowała wiele zadań na drogach gruntowych na terenie gminy Rutki. Potrzeby są ogromne. Jest 

wiele zgłoszeń od mieszkańców z prośbami o wyrównanie czy też dosypanie kruszywa na drogę. Harmonogram prac, jaki mamy uzgadniany 
jest z władzami Gminy. Realizujemy zadania sukcesywnie zgodnie ze zgłaszanymi uwagami co do jakości dróg.

W okresie letnim realizujemy również koszenie poboczy przy drogach gminnych oraz koszenie barszczu Sosnowskiego. Planowana często-
tliwość koszenia to około 4 razy na sezon. Przejeżdżając drogami na łąki w obrębie miejscowości Grądy-Woniecko, jak i w samej miejscowości 
widać, że tam, gdzie można dojechać sprzętem barszcz jest tępiony. Jesteśmy świadomi, że problem barszczu Sosnowskiego nie zostanie roz-
wiązany poprzez samo koszenie. W tych miejscowościach, gdzie istnieje możliwość wykaszania sumiennie staramy się go usuwać tym samym, 
uniemożliwiając jego obszerniejszemu rozsiewaniu.

Układanie kostki.
W ostatnim czasie Spółka zrealizowała inwestycję gminną przy świetlicy wiejskiej w Zambrzycach Królach. Ułożenie kostki betonowej 

na placu parkingowym na obszarze 860 m2 przeznaczonym na potrzeby świetlicy. Dla Zakładu układanie kostki to nowe doświadczenie, ale 
widząc na załączonych zdjęciach, że wywiązano się z  tego z powodzeniem przy jednoczesnej oszczędności, ponieważ oferty na wykonanie 
z innych firm były duże wyższe. Oszczędność dla Gminy, a jakość realizacji na najwyższym poziomie.

Dzięki powodzeniu realizacji pierwszego zadania brukarskiego obecnie Spółka wykonuje kolejną inwestycję, utwardzenia placu przy bloku 
na ul. 11 Listopada. Utwardzany jest plac manewrowy i parking oraz miejsce pod śmietniki. Zakończenie prac planowane jest na drugą połowę 
września.

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA.

Informacja.
Zgodnie z  decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w  Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie dnia 11.09.2022 r. następuje zmiana ceny taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ście-
ków cena za 1 m3 wody 3,04 zł netto + VAT (8%), cena za 1 m3 ścieków 5,12 zł netto + VAT (8%).

ZGK
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W  dniu 24.06.2022 w  GOKiB grupa teatralna 
„SMERFY” pod opieką Pani Reginy Bujno 

wystawiła sztukę „O  Królowej ze Złotej Góry”. Na 
przedstawienie przyszło wielu mieszkańców naszej 
gminy, w tym dumni rodzice naszych młodych akto-
rów. Młodzi artyści z wielkim zaangażowaniem przy-
gotowali się do występu, mieli przepiękną charakte-
ryzację oraz scenografię. Sztuka bardzo podobała się 
widowni, owacji na stojąco nie było końca.

Pani Regina Bujno oznajmiła, że są już w trakcie 
przygotowań do następnej sztuki. Nie możemy się 
doczekać, z  niecierpliwością oczekujemy i  zachęca-
my mieszkańców do oglądania kolejnych występów.

Bardzo dziękujemy Pani Reginie Bujno za trud 
i czas, który poświęca swojej grupie teatralnej, wspa-
niale potrafi zachęcić tych młodych ludzi do syste-
matycznych prób. Dziękujemy również młodym ak-
torom, dzięki którym poczuliśmy się jak w teatrze.

Sztuka „O królowej ze Złotej Góry” w GOKiB

biuro@kinohetman.pl
516 223 993ul. Jordyka 1, 16-080 Tykocin

www.kinohetman.pl

SALE KONFERENCYJNE
z pełnym zapleczem technicznym

Zapewniamy organizację wyjazdowej imprezy firmowej oraz integracyjny pobyt Państwa pracowników. 
U nas możesz przeprowadzić konferencje firmowe, szkolenia, seminarium - Kino Hetman 

to idealnie stworzone do tego miejsce.

DLACZEGO WARTO WYBRAĆ NASZĄ OFERTĘ?

HISTORYCZNE MIASTECZKO

Położenie obiektu w samym 
sercu Tykocina sprawia, że mogą 
się państwo przenieść do 
czasów króla Zygmunta Augusta 
z Jagiellońskiej dynastii.

SALA KONFERENCYJNA

Do państwa dyspozycji mamy 
nowoczesną salę kinową miesz-
czącą 97 osób, a w niej wygod-
ne fotele, profesjonalne nagło-
śnienie i tablice magnetyczne 
gwarantujące najwyższy kom-
fort pracy.BLISKOŚĆ NATURY

Pobyt w nieskazitelnie ekolo-
gicznej okolicy i uroki rzeki 
Narwi sprzyjają przedsięwzię-
ciom integracyjnym. 

REGIONALNA KUCHNIA

Podlaskie specjały są do 
państwa dyspozycji. Szeroki 
wybór dań i przystawek przyrzą-
dzonych z lokalnych produktów 
zabiorą państwa na kulinarną 
przygodę po regionalnych 
smakach.

HETMAN CAFFE

Pyszna kawa robiona na miejscu 
i rozpływające się w ustach 
słodkości, w klimatycznym foyer, 
umilą państwu czas podczas 
przerw i rozmów ze współpra-
cownikami.

GOKiB
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biuro@kinohetman.pl
516 223 993ul. Jordyka 1, 16-080 Tykocin

www.kinohetman.pl

SALE KONFERENCYJNE
z pełnym zapleczem technicznym

Zapewniamy organizację wyjazdowej imprezy firmowej oraz integracyjny pobyt Państwa pracowników. 
U nas możesz przeprowadzić konferencje firmowe, szkolenia, seminarium - Kino Hetman 

to idealnie stworzone do tego miejsce.

DLACZEGO WARTO WYBRAĆ NASZĄ OFERTĘ?

HISTORYCZNE MIASTECZKO

Położenie obiektu w samym 
sercu Tykocina sprawia, że mogą 
się państwo przenieść do 
czasów króla Zygmunta Augusta 
z Jagiellońskiej dynastii.

SALA KONFERENCYJNA

Do państwa dyspozycji mamy 
nowoczesną salę kinową miesz-
czącą 97 osób, a w niej wygod-
ne fotele, profesjonalne nagło-
śnienie i tablice magnetyczne 
gwarantujące najwyższy kom-
fort pracy.BLISKOŚĆ NATURY

Pobyt w nieskazitelnie ekolo-
gicznej okolicy i uroki rzeki 
Narwi sprzyjają przedsięwzię-
ciom integracyjnym. 

REGIONALNA KUCHNIA

Podlaskie specjały są do 
państwa dyspozycji. Szeroki 
wybór dań i przystawek przyrzą-
dzonych z lokalnych produktów 
zabiorą państwa na kulinarną 
przygodę po regionalnych 
smakach.

HETMAN CAFFE

Pyszna kawa robiona na miejscu 
i rozpływające się w ustach 
słodkości, w klimatycznym foyer, 
umilą państwu czas podczas 
przerw i rozmów ze współpra-
cownikami.

REKLAMA
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MłODZIEŻOWY GKS „1984” RUTKI NA OBOZIE 
SPORTOWO-REKREACYJNYM W USTCE
Młodzieżowy GKS „1984” Rutki we współpracy z MOSiR Łomża ko-

lejny raz udał się na przedsezonowy obóz sportowo – rekreacyjny, 
który odbył się w dniach 15.08.2022 – 22.08.2022 r. w nadmorskiej Ust-
ce. Cały tydzień pracowaliśmy intensywnie na treningach, rozegraliśmy 
również kilka wartościowych sparingów, z drużynami z całej polski mi. 
AP OLIMPIC Wrocław, AP Gwiazda Toruń czy też Reprezentacją Dolne-
go Śląska Dziewcząt. Mimo napiętego grafiku znaleźliśmy również czas 
na relaks i  odpoczynek. Odwiedziliśmy aqua park „Panorama Morska” 
w pobliskim Jarosławcu, wybraliśmy się również do parku linowego „Na 
Wydmie” znajdującego się nieopodal plaży w Ustce. Każdy dzień obfito-
wał w spacery, plażowanie, liczne zabawy na plaży, jak i w ośrodku. Wszy-
scy uczestniczy, obozu wrócili cali i zdrowi, wyczerpani, ale zadowoleni.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować za całą dobową opiekę nad 
drużyną GKS „1984” Rutki Panu Kierownikowi obozu: Kamilowi Wal-
czyk, trenerom GKS: Andrzejowi Modzelewskiemu, Pawłowi Staniszew-
skiemu. Opiekunom: Aleksandrze Świtaj, Zbigniewowi Dziekońskiemu. 
Za całą dobową wykwalifikowaną opiekę medyczną dziękujemy Pani An-
nie Modzelewskiej. Za bezpieczny i profesjonalny transport dziękujemy 
firmie przewozowej Robin Travel, Panu kierowcy, Marcinowi Oleksy.

Podziękowania należą się również Wójtowi Gminy Rutki Dariuszowi 
Sławomirowi Modzelewskiemu, Panu Prezesowi Stowarzyszenia „KOS 
1984” Rutki, Mariuszowi Rykaczewskiemu oraz pracownikom GOKiB 
w  Rutkach-Kossakach. Dziękujemy za wsparcie i  pomoc w  organizacji 
obozu. Bez państwa pomocy ten obóz nie doszedłby do skutku. Cała dru-
żyna GKS „1984” Rutki serdecznie dziękuję.

GOKiB
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Aktywny Klub Seniora w Rutkach-Kossakach
Seniorzy z naszej Gminy w ramach realizacji projektu pn. „Aktywnie w wieku 60+ w Gminie Rutki”, bardzo aktywnie uczestniczą we wszyst-

kich zajęciach zaplanowanych do realizacji zadań. Osoby z Klubu Seniora wraz z Instruktorem Klubu gotują zdrowo i dietetycznie, malują 
obrazy, wykonują stroiki. Czynnie oswajają się z komputerem i podszkalają swój angielski. Podczas zajęć sportowych i aerobiku poprawiają 
swoją sprawność fizyczną. Zajęcia relaksacyjne poprawiają pamięć i koncentrację, a spotkania z Panią Psycholog podnoszą samoocenę. Według 
samych seniorów najlepsze są zajęcia na basenie miejskim w Zambrowie. W maju obyła się impreza plenerowa „Majóweczka”, w czerwcu była 
wycieczka edukacyjno-poznawcza do Tykocina i Kiermus, a w sierpniu wycieczka do Ziołowego Zakątka w Korycinach. Po prostu: „cały czas 
coś się dzieje”, ku radości naszych Klubowiczów. 

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Rutkach-Kossakach realizuje projekt pn. „Aktywnie w wieku 60+ w Gminie Rutki”, który współfinanso-
wany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. Oś Priorytetowa IX. ROZWÓJ LOKALNY, Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecz-
nego. Projekt został zgłoszony przez Gminę Rutki przez Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania „Brama na Podlasie”.

Zajęcia języka angielskiego

Wyjazd na basen
Zajęcia dietetyczne

GOKiB



Jeżeli trwacie Państwo, nieprzerwanie od ponad pół wieku tj. od 50 lat, bądź więcej, w jednym związku małżeńskim, 

to możecie otrzymać „Medal Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Pary małżeńskie zainteresowane otrzymaniem tego odznaczenia, które zawarły związek małżeński w 1972r. bądź 

wcześniej i nie zostały uhonorowane dotychczas Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, powinny zgłosić się do 

Urzędu Stanu Cywilnego w Rutkach przy ul. 11 Listopada Nr 7, pokój Nr 102, celem wyrażenia pisemnej zgody na 

przekazanie swoich danych identyfikacyjnych Wojewodzie Podlaskiemu, który wystąpi z wnioskiem do Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Z uwagi na fakt, iż procedura przyznawania Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przez Prezydenta Rzeczypo-

spolitej Polskiej jest dość długa (trwa około 6 miesięcy) – prosimy o składanie stosownych zgłoszeń w terminie do dnia 

15 listopada 2022 r. O terminie uroczystości wręczenia Medali, Jubilaci zostaną poinformowani odrębnym pismem.

Parom małżeńskim, które nie będą mogły przybyć na tę uroczystość - Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

zostaną wręczone indywidualnie w ich miejscu zamieszkania.

Uwaga: Medal Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznawany jest tylko raz.

Sprawę prowadzi: Urząd Stanu Cywilnego Rutki. tel. 86 27 63 175.

 email: usc@gminarutki.pl 

Wójt Gminy Rutki

Dariusz Sławomir Modzelewski

URZąD GMINY


